

25. 07. 2019

Ref

Mosina, dnia 24.07.2019.

OPS-PA.450.12.2019.LSW

**Pan
Przemysław Mieloch
Burmistrz
Gminy Mosina**

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie odpowiadając na pismo z dnia 8.04.2019r. (wpływ: 9.04.2019r) Rady Miejskiej w Mosinie dotyczący możliwości utworzenia świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w Dymaczewie Nowym, informuje, że zgodnie z rekomendacjami Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dokonał analizy potrzeb związanych z występowaniem w rodzinach alkoholizmu, narkomanii czy przemocy.

Ze środków za sprzedaż napojów alkoholowych nie może powstać żadna świetlica o charakterze środowiskowym, ponieważ przedmiotowe środki, zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi mogą być wydatkowane wyłącznie na profilaktykę związaną z rozwiązywaniem problemów alkoholowych, o działaniach długoterminowych.

Do działających świetlic opiekuńczo-wychowawczych na terenie Gminy Mosina uczęszczają przede wszystkim dzieci z rodzin, w których występują problemy alkoholowe, narkomanii czy przemocy w rodzinie.

Nie ogranicza się udziału w zajęciach dzieci wyłącznie z rodzin z problemami społecznymi. Mogą uczestniczyć w zajęciach wszystkie dzieci, które wyrażają chęć spędzania wolnego czasu w tym miejscu. Szczególną jednak opieką otacza się dziecko z rodziny, w której występuje problem alkoholowy. Ma zapewnioną nie tylko pomoc pedagoga, posiłek, ale przede wszystkim indywidualną, bezpłatną pomoc psychologa.

W celu uruchomienia świetlicy zostały przeprowadzone konsultacje z dyrektorami szkół, do których uczęszczają dzieci z Dymaczewa Nowego.

Ponadto pomieszczenia muszą spełniać normy SANEPiDu, pozwolenie Straży Pożarnej na pobyt dzieci oraz odpowiednie zabezpieczenie mienia. Zalecane jest również, aby była możliwość korzystania z otoczenia świetlicy, którym może być plac zabaw czy boisko.

Z uwagi, iż propozycja uruchomienia przedmiotowej świetlicy jest w pomieszczeniach obecnej świetlicy wiejskiej, tut. Organ wystąpił do referatu Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Mosinie o informację, czy lokal spełnia warunki uruchomienia świetlicy opiekuńczo-wychowawczej.

Z uzyskanych informacji wynika, że w budynku znajduje się kuchnia, sala wielofunkcyjna, pomieszczenie gospodarcze i dwie toalety, a do świetlicy przylega ogrodzony plac zabaw.

Z uwagi na brak dwóch pomieszczeń, podział sali wielofunkcyjnej byłby możliwy np. poprzez montaż systemu mobilnych ścian działowych.

Ponadto Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie wystąpił do Rady Sołeckiej w Dymaczewie Nowym oraz do szkół na terenie Gminy o informację dotyczącą ilości dzieci uczęszczających do danej szkoły z Dymaczewa Nowego i Starego ze wskazaniem problemu alkoholowego w rodzinie.

Z uzyskanych informacji od Dyrektorów wynika, że wśród dzieci uczęszczających do szkół z Dymaczewa Nowego i Starego nie ma dzieci z rodzin, w których występuje problem alkoholowy.

W posiadaniu tut. Organu jest również informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej w Krosinku, w której funkcjonowała świetlica opiekuńczo-wychowawcza.

Dyrektor szkoły Podstawowej w Krosinku, z uwagi na brak dzieci chętnych do uczestniczenia w zajęciach opiekuńczo-wychowawczych złożył wniosek o zawieszenie działalności ww. świetlicy

Tut. Organ na posiedzeniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mosinie dnia 24.07.2019r. ponownie zweryfikował sytuację rodzinną zgłoszonych do Komisji.

Po analizie akt stwierdza się, że zgłoszonych do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z Dymaczewa Nowego i Starego jest 26 osób, a w ich rodzinach jest 5-cioro dzieci.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej ogłosił na stronie internetowej informację o możliwości zgłoszenia bezpośrednio do tut. Organu chęci uczestniczenia dziecka w zajęciach oraz przesłał informację do Rady Sołeckiej Dymaczewa Nowego.

Z uwagi na brak chętnych dzieci z rodzin, w których występuje problem alkoholowy (wynika to ze statystyk i braku zgłoszeń) odstępuje się od uruchomienia świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w Dymaczewie Nowym.

W przypadku zaistnienia potrzeby, tut. Organ ponownie podejmie działania w celu uruchomienia świetlicy w Dymaczewie Nowym czy też w Krosinku.

Otrzymują:

- 1) adresat,
- 2) Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie,
- 3) aa.

Kierownik
Ośrodka Pomocy Społecznej
w Mosinie
mgr Lidia Skucin - Wójtowska

Sprawę prowadzi:

st. insp. mgr Danuta Nowak
Tel. 61 8 98 13 13 wew. 17